Leōtino agro & de cāpano quos iste agros ereptos. R.P. tur p̄issimis possessoribus inquinauit. Iā. n. quoniam criminibus eius satis respondi: de ipso correptore & emendatore nostro q̄ dam dicenda sunt. Nec. n. oīa effundam. ut si lāpius decertandum sit. ut erit: semper nouus ueniam. quā facultatem mihi istius multitudo uiriorum peccatorūq̄ largitur. Vīs ne igitur te inspiciamus a puero? sic opinor: a principio ordiamur. Tēnes ne memoria prætextatum te decoxit. Prīs inq̄es ista culpa ē. Concedo. Et. n. est pietatis plena d̄fensio. Illud tamen aadaciat tūz q̄ sedisti in quatuordecim ordinibus Cum esset lege Roscia decoctoribus cerrus locus constitutus: quis q̄ for tunæ uitio nō suo d̄coxisset. Sumpsi stūlī togam quam statim muliebrem stolam reddidisti primo uulgare scortum: certa flagitiū merces: nec ea pua: sed cito Curio interuenit: qui te a meretricio quæstu abduxit: & tanq̄ stolam d̄disset in matrimonio stabili & certo locauit. Nemo unq̄ puer emptus libidis cāfuit tā in Domitii potestatē: quā tu in Curionis. Quo tēns te p̄ eius domo sua eiecit: quoties custodes posuit ne līmē intrares? Cū tñ tu nocte sociā horrante libidine cogēte mercede per tegulas dīmittere. q̄ flagitiā dom⁹ illa diutius ferre non potuit: Scis ne me d̄ reb⁹ mihi notissimis dicere? Recordare t̄ps illud cū p̄ Curio merēs iacebat in lecto: fili⁹ se ad pedes meos p̄sternēs lachrymās tē mihi cōmēdabat: orabat ut te cōtra suum patrē: si festertiū sexagies peteret d̄federē. Tantum. n. p̄ te itercessisse dicebat Ipse autē amore ardēs confirmabat q̄ d̄sideriū tui dissidiū ferre non posset: sc̄ in exilium eē iturū. Quo ego tē tāta mala floretissimæ familiæ sedauit: uel potius sustulī: patri p̄suasi ut aē alienū filii dissolueret. redimeret adolescētē lūma spe & animi & igēii præditū rei familiaris facultati⁹: eūc a tua nō mō familiaritate sed & cōgressiōe p̄tio iure & p̄tā te phiberet: Hæc tu cū p̄ me acta meminisses: nīli illis quos uidemus: gladiiū cōsideres: maledictiū me p̄uocātū cēs: Sed iam stupra & flagitiā omittā: Sunt quædam quæ honeste non possum dicere. Tu aūt eo liberior q̄ ea ī te admisiſtī: quæ a ue recundo inimico audire nō posses. Sed reliquum cursum uide

PHILIPPICA SECUNDA

Quidam iam tum molitus: Fuliam credo Clodii uxorem de coitu appellauit: aut eam adulteravit: postea eam ipse Ant. in matrimonio habuit. Inde itum Alexandriam: Antonius offensus amicitia ut diximus Clodii in Graeciam abiit: ibi permansit & corpus ad militaria certamina & linguari ad dicendum exercens. Contigit autem ut A. Gabinius qui una cum L. Pisone consulatum gesserat quo tempore accusante Clodio Trib. Ci. in exilium pulsus est: finito consulari proflisceretur ad eam cum exercitu obtinendam: sicuti Pompeius in uitis fere omnibus senatoribus uoluerat Anto. forte ita ut sit cum offendisset ut secum proflicetur horratus est: negavit se pri uatu itaq. pfectus uero eqi: bus secutus est. pugnauit contra Ari stobolum iudeorum regem & fortiter & sceleriter parua manu magnas hostium copias fudit ipsu Aristobolu una cū filio ce pit. Cūq Ptolomeus cognom to Auletes a suis regno pulus impetrare a romanis non potuisse ut restitueretur In regnum uenissetq ad Gabiniū ingētē pollicitus pecuniā si cū recti tueret. Dubitabim ceteris & i primis ipso Gabino: & si cupiditate regiae pecuniae erat accessus & ut reduceret Pōp. dilecti shortaretur. Ant. reducendum esse p̄suasit ductoq p loca a spā & difficultia exercitu p̄sum peruenere accepere: n de Alexandriā profecti regē i regno unde exciderat reposue re contra populi uoluntatē & decreta scatu . Statuerat. n. ne oīo reduceretur: neglecta etiā religione uersuum sibylliog q huicemodi fuerit. Si ægypti rex auxilio quodā indigēs uenerit ei⁹ amicitia ne abnueritis: sed illum: cum multitudine ne iuveritis quod si aliter factū fuerit: labores & pericula habebitis Reus deinde Gabinius factus est. sed tū pecuniarum: tū Pōp. auxilio absolut⁹: nec circa pfectum inqt Ci. Alexandriā Antoniu cōtra senatus decreta & contra religiones. Itū: ab Ant. Gabiniū: hoīinem scelus summum: cui⁹ ubiq uitam la

cerat Ci. Qui cū: cū quo: Rectissime: ac si diceret: cū nihil n̄ flagitiōle faceret. Inde ex As. a. Qualis: ac si dicat m̄ius honestus consūptis oīb⁹ pecunis q̄s ex regis Ptolomei largitō accepat. In ultimā: ad cēsarē Intuo: ac si di cat nihil oīa. n. sibi uedicauerat̄ creditores. Præter unū: pditū i cāpania ad milenū qd̄ c̄ cu mis pximū p̄mōtoriū ut ait Serabo. Cū sociis: cū lēonib⁹ m̄mis & paſitis: aut certe creditorib⁹ q̄ p̄te occu pauerat. Tāq Sisapōne uilla erat Ant. Sisapo: q̄ & ipsā cū sociis tenebat. Ad q̄storā. q̄ magrat⁹ dari adole scētib⁹ uenit. Pri⁹ ad: qm̄ ad me pri⁹ uēisti q̄ ad p̄te tuū. Satisfieri. i. ut tuā accipe expurgatōem: nā is satif facere dī q̄ offēdit quēpā cū tātū facit q̄tū laetio & irato fatis sit ad penā ut ait Pedian⁹. Trāqllus i Julio Va lerīū Cat. a quo sibi uersib⁹ de Mamurra p̄petua signata i posita n̄ dissimulauerat: satisfaciētē eadē die adhuc coenae. De gratia: ut in gratiā redires mecum. Custodit⁹: i honore hīt⁹. Idē & c. Clodit⁹ occidere. Si n̄ senat⁹ cō. n. n. q̄stor i puicā p̄ficiſcebat̄ n̄is eam ex seatulco. seruiret & lege. Ad Cās. i galia. Id unū cēsar. Ducebas: exitiabas. Ibi ap. cēsarē i galia. Aduolas egēs ad tribunatū: discordia i ciuitate exortā cū optiates Pōp. hārerēt popul⁹ i cē. cēt ppēst⁹. C. Curio p̄tiū pri⁹ optiatū: mutara uolūtate popularis fcūs & Cēlargitōib⁹ iuitat⁹: fauēs: grā q̄ ap plm̄ dicēdo p̄pauerat: effecit ut Tri. pl. Ant. crearet. n̄ multo post

iter augures cooptasit Ant. uero simul atq; magistratū iniit & ptes & cām Cæ. plurimū inuit. nā Marcel. su le scriptas tam legiones. Pōp. decernente: & nouos i sup delectus habendi prātem dante intercessit: rogatio nēq; serens obtinuit plebiscito ut Bibulo in Syriā contra phos bellū gerenti scripte legiones mitterent. q; uero deligerent Pōpe. non parerent. Cūq; eodem tpe senatus p̄s maxima neq; recipi missas a Cæ. litteras ueller: neq; recitari patere ul tribunitiae pratisfretus Anto. uenit in senatum & ipse recitauit quibus auditis cū æqua postulare uideretur. Cæsar multoq; mutati sunt aī & uoluntates plurium q; prius aduersabant cæsari conciliatae. Cū pterea relatū in senatu cæsarē ne placaret legiones & exercitum dimittere: an Pōpetū cæsariq; arma dimittenda plerisq; censem tibus assurrexit Ant. rogauitq; placeret ne utrūq; pter ab armis discedere: quam sententia oēs pene alacriter excepe & sumo studio comprobauere: antoniuū uero collaudauerūt: & ut legem ferrethortari sūt: qd fieri ab eo Marcellus & Lentulus consules phibuerūt: oblate st & aliae conditiones ab amicis Cæ. q̄s. M. Cato & Lentulus consules ipobantes e senatu Ant. & cæteros q; cæsari fauabant: elecerunt. Abiens uero e curia. Ant. multa in capita inimicorū impræcatus est. Mutata mox ueste ex cōducto uechiculo ad Cæsarem fugit: cum. Qu. Cassio & clamitans ap̄ illum nullas in urbe leges uale re ius tribunitium sublatum ei se omnibus q; æquum bonūq; defendebant capitū piculumq; minere: Cæ. impulit ut cū exercitu in Italiam p̄paret. & postea patriæ arma iferret. Vit trici. P. Lentuli: Fulcire: firma re: sedatis discordiis inter senatoū ordinis homines q; pom. fauabant populares q; Cæs. erat studiosi. Ip̄si. C. Cæsari ut depositis armis & relicta prouincia Romā priuatus rediret: pri uatuncq; splendorem cū omni um bñuolentia q; tyrānidē cū oīum odio maller. Mancipatum ueluti mācipium Cæ. ad dictum: ac si dicat ea fecit qbus supplicio dignus erat ut securi quēadmodum noxit & dānati ferret. Luīaribus: principib; uiris q; uelut quædam lumina erant. Qod in hostem togatum decerni solitum est: nā interdictum est ei securi ex quo ignominiose electus est: & ut in exilium abaret coactus ac mox reip. hostis iudicatus id quod in catilinam quoq; adhuc togatum seruatum est: ut ex Cī. orationib; intelligitur quae in illum extant. Mos suit maioribus interdicere senatu primo: deinde urbe regatis hostibus mox abeuntes hostes iudicare Vendita: cæsari. Addicta: destinata. Illud uulnus inficta q; hostis iudicatus es: tibiq; aqua et igni interdictum est: & permisum omnibus ut te impune occiderent. Causam belli. cum seruilli inductus ueste & meritoria uectus r̄heda te ei obtulisti: senatum accusasti & sua sponte ad tyramnidem accenso occasionem & p̄textum arma sumendi. & milites adhortandi præbuisti: id